
sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 1 di 2 
 

Prot.n. 7490/4.1.o        Surbo, 01 dicembre 2021 

 Agli Atti  
Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo online dell’Istituto  
Al sito www.istitutocomprensivosurbo.edu.it 

 

Decreto Dirigenziale di Assunzione in Bilancio in variazione al Programma Annuale 2021 

Piano nazionale per la scuola digitale - Avviso pubblico 13/05/2021, n. 10182  
"Spazi e strumenti digitali per le STEM" Progetto STEM for ME and YOU 

Autorizzazione progetto nota M.I. prot. n. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021 
CUP F29J21005460001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;  
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti digitali per le STEM"; 
VISTA la candidatura prot.n. 3352 presentata da questa Istituzione in data 21/05/2021, progetto “STEM for ME 

and YOU”; 
VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, acquisita con prot. n. 
6850 dell’11/11/2021 di questa istituzione; 

CONSIDERATO che la predetta nota autorizza l’istituzione scolastica ad attuare il progetto Spazi e strumenti 
digitali per le STEM - “STEM for ME and YOU”; 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo del progetto è di € 16.000; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 12/01/2021, di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 
2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/


sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 2 di 2 
 

per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

la formale iscrizione dell’importo di € 16.000,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 per la 
realizzazione del progetto Piano nazionale per la Scuola Digitale - Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 
- Spazi e strumenti digitali per le STEM dal titolo “STEM for ME and YOU”, Autorizzazione progetto nota M.I. 
prot. n. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021 (CUP F29J21005460001).  
L’importo di € 16.000,00 è da utilizzare per l’acquisizione di beni e attrezzature per l’apprendimento delle 
STEM.  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
Annuale 2021 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, 
pubblicato all’albo online e sul sito istituzionale www.istitutocomprensivosurbo.edu.it. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Ingrosso 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/

		2021-12-01T17:22:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Laura Ingrosso ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




